
 

 

Σελίδα 1 από 3 

 
 

Περίληψη Διακήρυξης  Ανοικτού Ηλεκτρονικού Διαγωνισμού για την ανάδειξη αναδόχου της δημόσιας 
σύμβασης με τίτλο : Προμήθεια & Εγκατάσταση Φωτοβολταϊκών Μονάδων Μικροδικτύου σε 
εγκαταστάσεις του Δήμου Αρριανών 

         

              «Καταχωριστέο ΚΗΜΔΗΣ-Διαύγεια» 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΝΟΜΟΣ ΡΟΔΟΠΗΣ 
ΔΗΜΟΣ ΑΡΡΙΑΝΩΝ 
Αυτοτελές Τμήμα Τεχνικών Υπηρεσιών 

Φιλλύρα, 16.07.2025 
Αρ. Πρωτ.: 5345 
 

Δ/νση : Φιλλύρα Ν. Ροδόπης (Δημαρχείο), ΤΚ 69300,  
Πληρ.: Ευάγγελος Καραολάνης  
Τηλ.: 2531352839 
e-mail: ek@arriana.gr  

 

      

Ο Δήμος Αρριανών, προκηρύσσει ανοικτό ηλεκτρονικό διαγωνισμό, κάτω των ορίων, σύμφωνα με τις Διατάξεις 

του Βιβλίου Ι, του Ν. 4412/2016 και την αριθ. 86/2025 απόφαση της δημοτικής επιτροπής του Δήμου, με 

σφραγισμένες προσφορές, για την ανάδειξη αναδόχου της δημόσιας σύμβασης με τίτλο : Προμήθεια & Εγκατάσταση 

Φωτοβολταϊκών Μονάδων Μικροδικτύου σε εγκαταστάσεις του Δήμου Αρριανών, με κριτήριο κατακύρωσης την 

πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά, αποκλειστικά βάσει βέλτιστης σχέσης ποιότητας - τιμής και 

σύμφωνα με την με αριθ. 7/2024 μελέτη της αρμόδιας υπηρεσίας του Δήμου.  

Διάρκεια υλοποίησης της σύμβασης από την ημερομηνία δημοσίευσης του συμφωνητικού στο Κ.Η.Μ.ΔΗ.Σ και για 

δώδεκα (12) μήνες, ή/και μέχρι εξαντλήσεως του φυσικού και οικονομικού της αντικειμένου σε προγενέστερο χρόνο. 

Η παρούσα σύμβαση περιλαμβάνεται στα εξής CPV:  

Α/Α CPV Περιγραφή 

1 09331200-0 Ηλιακά φωτοβολταϊκά στοιχεία 

2 09332000-5 Ηλιακές εγκαταστάσεις 

3 31720000-9 Ηλεκτρομηχανολογικός εξοπλισμός 

4 35125100-7 Αισθητήρες 

5 31644000-2 Διάφορες συσκευές καταγραφής δεδομένων 

6 34991000-0 Φωτιστικά σώματα υπαίθριων χώρων 

Η συνολική εκτιμώμενη αξία προϋπολογίστηκε στο συνολικό ποσό των 675.000,00 € χωρίς Φ.Π.Α. (837.000,00 € 

συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α. 24%). Για την παρούσα σύμβαση έχει εκδοθεί η απαραίτητη ανάληψης 

υποχρέωσης. 

mailto:...............@arriana.gr


ΑΔΑ: Ψ8Λ6ΩΨΣ-ΩΝΛ



 

 

Σελίδα 2 από 3 

 
 

Φορέας χρηματοδότησης της παρούσας σύμβασης είναι το Υπουργείο Εσωτερικών, Ειδική Υπηρεσία Διαχείρισης 

και Εφαρμογής του Υπουργείου Εσωτερικών (ΕΥΔΕ ΥΠΕΣ), Πρόγραμμα Ανάπτυξης και Αλληλεγγύης για την Τοπική 

Αυτοδιοίκηση «ΑΝΤΩΝΗΣ ΤΡΙΤΣΗΣ», Άξονας Προτεραιότητας «Περιβάλλον». Η δαπάνη για την εν λόγω σύμβαση 

βαρύνει την με Κ.Α.: 63.7135.06 σχετική πίστωση του προϋπολογισμού του οικονομικού έτους 2025 του Φορέα. 

Η παρούσα σύμβαση χρηματοδοτείται μέσω επενδυτικού δανείου που χορηγείται από το Ταμείο Παρακαταθηκών 

& Δανείων, συνομολογούμενο με δανειακή σύμβαση μεταξύ του Δήμου και του Ταμείου Παρακαταθηκών & Δανείων, 

υπ΄αριθμ. 11.822/31-01-2023 και αποπληρώνεται από πόρους του Προγράμματος Δημοσίων Επενδύσεων (ΠΔΕ) του 

Υπουργείου Εσωτερικών.  

Η σύμβαση περιλαμβάνεται στο υποέργο Νο 2 της Πράξης: «Παρεμβάσεις και δράσεις βελτίωσης της διαχείρισης 

ενέργειας και αξιοποίηση Ανανεώσιμων Πηγών Ενέργειας στις υποδομές διαχείρισης υδάτων του Δήμου 

Αρριανών», η οποία έχει ενταχθεί στο Πρόγραμμα Ανάπτυξης και Αλληλεγγύης για την Τοπική Αυτοδιοίκηση 

«ΑΝΤΩΝΗΣ ΤΡΙΤΣΗΣ», Άξονας Προτεραιότητας «Περιβάλλον», με βάση την απόφαση ένταξης με αρ. πρωτ. 

10369/2021/29-6-2022 της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης και Εφαρμογής του Υπουργείου Εσωτερικών (ΕΥΔΕ ΥΠΕΣ) 

(ΑΔΑ: 6ΟΣΡ46ΜΤΛ6-9Ο2), όπως τροποποιήθηκε (αλλαγή φυσικού αντικειμένου του Υποέργου 2) με την αριθ. πρωτ. 

380/04.07.2024 απόφαση της ΕΥΔΕ του ΥΠΕΣ (ΑΔΑ: 6Υ4646ΜΤΛ6-ΔΝΙ) 

Δικαίωμα συμμετοχής στη διαδικασία σύναψης της παρούσας σύμβασης έχουν φυσικά ή νομικά πρόσωπα και, σε 

περίπτωση ενώσεων οικονομικών φορέων, τα μέλη αυτών, που είναι εγκατεστημένα σε: α) κράτος-μέλος της Ένωσης, 

β) κράτος-μέλος του Ευρωπαϊκού Οικονομικού Χώρου (Ε.Ο.Χ.), γ) τρίτες χώρες που έχουν υπογράψει και κυρώσει τη 

ΣΔΣ, στο βαθμό που η υπό ανάθεση δημόσια σύμβαση καλύπτεται από τα Παραρτήματα 1, 2, 4, 5, 6 και 7 και τις 

γενικές σημειώσεις του σχετικού με την Ένωση Προσαρτήματος I της ως άνω Συμφωνίας, καθώς και δ) σε τρίτες χώρες 

που δεν εμπίπτουν στην περίπτωση γ΄ της παρούσας παραγράφου και έχουν συνάψει διμερείς ή πολυμερείς 

συμφωνίες με την Ένωση σε θέματα διαδικασιών ανάθεσης δημοσίων συμβάσεων. 

Ο διαγωνισμός θα πραγματοποιηθεί με χρήση της πλατφόρμας του Εθνικού Συστήματος Ηλεκτρονικών Δημοσίων 

Συμβάσεων (Ε.Σ.Η.Δ.Η.Σ.) μέσω της διαδικτυακής πύλης www.promitheus.gov.gr του συστήματος, όπου έλαβε τον 

Συστημικό Αριθμό 376049. 

Αναλυτικά οι ημερομηνίες που αφορούν τον διαγωνισμό είναι οι κάτωθι : 

Ημερομηνία αποστολής προκήρυξης στην ιστοσελίδα TED της Ε.Ε. 

(eNotices2): 
16.07.2025 ημέρα Τετάρτη 

Ημερομηνία ανάρτησης προκήρυξης στην ιστοσελίδα TED της Ε.Ε. : 17.07.2025 ημέρα Πέμπτη 

Ημερομηνία ανάρτησης της διακήρυξης στην διαδικτυακή πύλη του 

Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ.: 
21.07.2025 ημέρα Δευτέρα 

Ημερομηνία έναρξης υποβολής προσφορών: 

Ταυτόχρονα με την ημερομηνία 

δημοσίευσης των τευχών στο 

Ο.Π.Σ. του Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ. 

Καταληκτική ημερομηνία και ώρα Υποβολής προσφορών: 
22.08.2025 ημέρα Παρασκευή 

και ώρα 13:00 μ.μ. 



ΑΔΑ: Ψ8Λ6ΩΨΣ-ΩΝΛ



 

 

Σελίδα 3 από 3 

 
 

Ημερομηνία και ώρα αποσφράγισης προσφορών: 
27.08.2025 ημέρα Τετάρτη και 

ώρα 13:00 μ.μ. 

Οι ενδιαφερόμενοι πρέπει να υποβάλλουν προσφορά για το σύνολο της σύμβασης.  

Για την έγκυρη συμμετοχή στη διαδικασία σύναψης της παρούσας σύμβασης, κατατίθεται από τους 

συμμετέχοντες οικονομικούς φορείς (προσφέροντες), εγγυητική επιστολή συμμετοχής που ανέρχεται σε ποσοστό 

2,00 % επί της προϋπολογισθείσας αξίας της σύμβασης και ισχύει τουλάχιστον για τριάντα (30) ημέρες μετά τη λήξη 

του χρόνου ισχύος της προσφοράς, ήτοι δέκατρεις (13) μήνες.  

Η προσφορά οικονομικού φορέα που παρέλειψε να προσκομίσει την απαιτούμενη εγγύηση συμμετοχής (είτε της 

εγγύησης συμμετοχής ηλεκτρονικής έκδοσης, μέχρι την καταληκτική ημερομηνία υποβολής προσφορών, είτε του 

πρωτοτύπου της έντυπης εγγύησης συμμετοχής, μέχρι την ημερομηνία και ώρα αποσφράγισης) απορρίπτεται ως 

απαράδεκτη, μετά από γνώμη του αρμόδιου συλλογικού οργάνου. (άρθρο 72, παρ. 1 του ν. 4412/2016). 

Οι υποβαλλόμενες προσφορές ισχύουν και δεσμεύουν τους οικονομικούς φορείς για διάστημα δώδεκα (12) 

μηνών από την επόμενη της καταληκτικής ημερομηνίας υποβολής προσφορών για τον διαγωνισμό. Προσφορά η 

οποία ορίζει χρόνο ισχύος μικρότερο από τον ανωτέρω προβλεπόμενο απορρίπτεται. Ο διαγωνισμός δημοσιοποιείται 

ηλεκτρονικά με την δημοσίευση της διακήρυξης στη διαδικτυακή πύλη του Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου 

Δημοσίων Συμβάσεων (Κ.Η.Μ.ΔΗ.Σ) και την ανάρτησή της στη διαδικτυακή πύλη www.promitheus.gov.gr, του 

Εθνικού Συστήματος Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων (Ε.Σ.Η.Δ.Η.Σ.).  

Το πλήρες κείμενο της διακήρυξης σε ηλεκτρονική μορφή, διατίθεται επίσης στην ιστοσελίδα του Δήμου στη 

διεύθυνση: http://www.arriana.gr. Ακόμη, η παρούσα προκήρυξη θα δημοσιευθεί όπως προβλέπεται στην 

περίπτωση (ιστ) της παραγράφου 3 του άρθρου 76 του Ν.4727/2020, στη διαδικτυακή πύλη «ΔΙΑΥΓΕΙΑ» 

https://diavgeia.gov.gr 

 
 

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΑΡΡΙΑΝΩΝ 

ΧΟΥΣΕΪΝ ΕΡΔΕΜ 
 

http://www.arriana.gr/
https://diavgeia.gov.gr/


ΑΔΑ: Ψ8Λ6ΩΨΣ-ΩΝΛ


		2025-07-16T13:58:21+0300
	ERDEM CHOUSEIN


		2025-07-17T08:42:44+0300
	Athens




